Particula

flor ē farmacia q̄ flomia i pgnante. q̄ positio falsa p̄z p̄ha ex mō pōnis. *Allm.*. pbaf. nā farmacū ē p̄cūlosius flomia i nō pgnate aut q̄ pp nimiam euacuationē aut pp nimia agitationē. aut pp sui venenositatē. nā nō videns alij modi nobiles pp quos est piculosius farmacis flomia. Nam et q̄ nō pōt cōpesci. et q̄ stomachū alterat et alia mēbra sua p̄cū formate eēd p̄numerādū. s̄z constat q̄ inanitio ē p̄cūlosior in pgnante q̄ i nō pgnate et agitatio et venenositas et caliditas nimia. oīa. n. ista aborsuz p̄ uocat i. 2i. tertij loco allegato et fetus multo min⁹ pōt ista tollerare q̄ v̄ ḡ tc. Si sorte dicās q̄ rōne aggregati ex oībus istis sit piculosior v̄ q̄ si ppter v̄nūq̄d̄q̄ p se ē piculosior farmacia q̄ etiā propter oīa simul sunt etiā nimia inanitio. et nimia agitatione et nimia catesfactio et venenositas pocius p̄uo cariue aborsus q̄ mortis matris vt p̄ expientia. q̄ si ista sunt piculosiora p morte i nō pgnate erūt et piculosiora ad aborsuz i pgnate. Ista argumēta sunt pbabilitia tū. Preterea aut̄ q̄rimus de flomia vtrum sit piculosior farmacia. i. vtrū p̄cu losissima flomia et copiosissima euacuatio sanguis cū incisione vene ē piculosior i pgnante q̄ maria purgatio p vētrē et i h° nō cadit dubitato q̄ ptraq̄ est certissime mortis. Aut q̄ min⁹ de flomia et farmacia p quā cōstāte v̄tute solū supfluū vt possibile est euacuamus et hoc mō loquendo cōstat q̄ in flomia est minus p̄culū. Nam si solum supfluuz euacuatur non tollitur multum de fetus nutrimentis. et periculū nō est ex alio capite. sed i farmacia est periculū agitationis et venenositatis et alterationis cū p̄rietate. Aut tertio q̄rim⁹ supposito q̄ v̄tus sit equalē cōstāt et arbitrio iudicis i vna p̄gnante sit tāta necessitas flomādi q̄nta i alia farmacā dāti stātibus parib⁹ quātū ē possibile i qua ē manus p̄culū. Et v̄ q̄ si necessitas flomandi sit. p pte sanguis augmētū i quāto p̄culū vt plurimum sit in farmaco manus p̄cipue si flomia paulatiz et nō subita fiat. l3. n. mā q̄ euacuata sit alia ex qua vel sibi simili fetus est nutriendus tñ remanet sati ad fetus nutrimentū. vbi aut̄ non sit necessitas flomandi propter peccati spāle quantitatis sed pp̄l alia qbusdā tēporib⁹ et qbusdā casib⁹ ē manus p̄culū in flomia et in qbusdā magis i farmaco venit. Nec puto bñ demonstrabile q̄ casus plures cōtigāt. s̄z v̄ mibi q̄ mlt̄ plures ex farmaco q̄ ex flomia illi p̄portionali cōtingit p̄clitari fetū aut matrē ex causis supra assignatis. q̄ si dicās q̄ quedā sunt solutiua benedicta que quasi soluz le niēdo euacuat de qbus d̄ q̄ p̄fit exhiberi pueris et pgnantibus. d̄ q̄ etiā sunt qdā tā lenis flomie vt in qbusdā pñis venis q̄ ille etiā p̄fit admitti in pgnantibus et pueris nō obstante q̄ i pgnantibus lenitiae et clisteria aliquo mō suspecte sunt ad aborsum. Nam ē balneū dulcis aque lenificando et mollificādo ē piculosum ad aborsum vt. xxi. ibi allegato ca⁹. Ex qbus ego ponā p̄clusionē p̄riā cōciliatori pbabiliter qd̄ alijs parib⁹ quātū est pos sibile plurimū in pgnante piculosior est farmacia

recte et arbitrio boni medici iudicio administrata q̄ flomia recte et arbitrio boni medici iudicio administrata. Et vt p̄clusio intelligat. Cōstat p̄mo vñt cuiq̄ medico q̄ indicatione sūpta a pgnationē nec farmacum nec flomia debent administrari in pgnante s̄z qñiq̄ sunt indicatiōes ad oīa tales vt medicus opans artificialē vt bonus medicus v̄z flomare et qñiq̄ farmacare. Dico q̄ i istis casibus flomando et farmacādo fm qd̄ v̄z ex regula de p̄riis indicatiōibus maius est p̄culū plurimam i farmatia q̄ in flomia. v̄trobīq̄. n. ē equale periculū inanitionis saltē spiritus. et in reliquias multa p̄stant p̄culū farmacia vt dictuz est p̄culū flomie. Et addē q̄ si farmacū exorbitz. nā medicus nō p̄t semp certissime vitas cognoscere nō ē in ptāte nā retinere operationē et agitationē eius sicut possimus cōstringere venā vñdētes p̄ncipiū debilitatis in flomia. P̄siderādū tñ est multū q̄ in flomis nisi fiat valde paulatim q̄ cor cito retrahit ad se facta tali euōne est magnū p̄culū aborsus etiā si remaneat quantitas sufficiens p̄ fetu q̄ illā subito cor attrahit simul cū spiritibus. Ex qb⁹ debilis exīs fetus subito morit aut valde magnū sequit noctū mētū. Et iō n̄ audeas sup ea nisi mō dicto. Ad rōnes autē p̄ncipales et cōciliatori p̄z solutio.

Fetus si nutrimento careat. Ha. p̄mo exponit p̄mam conclusionē. 2° fam. sibi quāto ergo. De p̄ma dicit q̄ si fetus careat nutrimento necesse est vt pereat. Et iō cum sanguis quo nutriendus per flobotomiam educitur se quitur q̄ periclitetur. Secundo ampliat et dicit q̄ non solum ex flobotomia p̄it. s̄z etiam si mai ali quid dñi a cibo abstineat ex eadē cā. De 2° parte dicit q̄ iō magis perit qñ maior est fetus q̄ dñi nūtitur sibi quantitas ciborū qñ plus est comesturus. i. qñ pluri nutrimento indiget.

Alieni in utero *tc.* Conclu talis ē. Adulterē pgnatē egrotare acuta egritudine est mortale. pbaf q̄ acuta egritudo plurimum p̄sternit v̄tutem. et substrabit cibum fetui. et in ea non potest serueri regimē conuentens fetui et sibi. q̄ si subtiliatur dieta moritur fetus defectu nutrimenti. Si autem amplius def auctio morbo moritur m̄. q̄ oīo acuta egritudo est mortal aut fetui aut m̄ et p pñs ē mortale qd̄ fuit int̄tū. Allm. p̄z de se et i pñto et 2i. tertij ca⁹. d̄ causis aborsus. Circa affo⁹ nō p̄mo qd̄ sit egritudo acuta supra p̄ticula 2°. affo⁹. i9. s. acutorū morboz tc. Et est q̄ cū accētū uehemētia et p̄culo cōte teriatōis siue fuerit se. siue alia. Nō 2° p̄ mō tale h̄ intelligi vt supra d̄ i hac p̄ticula q̄ ē p̄culo suz ad mortē nō tñ q̄ d̄ necessitate mortem idicat nā ego plures vñdi pgnatē acutas pati egritudines. et n̄ mori nec aborsi. Et i parma v̄tore nico lai fornasij q̄ erat et ipsa pgnas mense. 4° q̄ passa pleuresim veram satis difficultem tamen liberata fuit et gestauit puerum vñq̄ ad perfectionem.

Nō tertio q̄ mulier pregnās debiliorē b̄z vir
tutē non pregnāte. et fetus tenellus adhuc nec for
tes alteratiōes. nec abstinētia a cibō pōt pati. egrit
udo ā plurimū alterādo et fetus resoluēdo et pau
cificāda suū nutrīmētum et ipsum incōueniēs red
dendo. et agitādo fetus aut interficit aut ad abor
sum deducit. Apter ēt mātus piculū facit q̄ si
nō. esset pgnās. et q̄ aborsus ipse ad quē parit tal
egritudo ē piculosus. et q̄ mī minus pōt molesti
as egritudinis tollerare. Accidit ēt q̄ i pbatione
pclusionis dictū ē q̄ dieta qualisq̄ ordineſ. aut
est piculosa fetui. aut mī et hoc collige zt. tertij tra
ctatu. pmo de signis ipregnatiōis cū dixit. et simili
ter ē dispō cui ex magno accidit febris acuta. In
ficit eni fetus ex hoc q̄o facit possidere de malitia
pplonis. cū ipse sit debilis nō tollerās illud. et ex
hoc q̄ nutrīmētū cuius corrumpit ex pte pplois
eius. et ex hoc q̄ cū mī debilitas nō nutrit fetus. et
cū nutritur debilitas ipsa. Ultimo nō acutam
egritudinē supuētē pgnāti esse signum. et cām
mortis. aut fetus. aut mīx. aut vtriusq; quod veri
ficatur vt in pluribus nō semp frequētius. tñ con
tingit inde mori fetus qñ aut mulier est partu vi
cina multotiens matrez piclitarī vt dicā illo affo.
55° buiis quecbq; in vtero habentes tc.

Quod hic dixit ex necessi tate. Ha. in pmento affo^m solum vificat p cām dī. q̄

necesse ē cōsequi ad ea que dicuntur in pmento il
lud qđ dixit ypo. et hoc declarat. q̄ egritudo acu
ta. aut est cū febre. et tūc necesse ē se. esse p̄tinuam
et calidissimā. q̄ hec ē nā acute egritudis. Et tūc
sequit q̄ si ē acuta egritudo cū febre q̄ est mortal
duobus modis vnuis ē ex essentia febris. q̄ certū ē
fetus mortificari. q̄ est valde intēsus calor. 2° est
cū cibis. i. ppter reginē cibi. aut q̄ necesse est atte
nuare cibū matri febrē h̄fiti. et supple moris fetus
aut ppter respectū ad fetus quē volumus saluā
et tenere multis cibū damus facimus piclitarī ma
trem q̄ inde augetur febris. et tñ sequit postea vt
fetus pareat. Si aut sit acuta egritudo sine febre
sicut epilepsia appoplexia thētanus et similes certe
vt mortalis q̄ mī grauitatē morbi et fetus simul
nō poterit ferre et tu vide q̄ epilepsia dī hic morb
acus et hoc quātū ad vnu paroxismū faciendū
forte enim inter medio tēpō nō sunt egr. Ab
fo q̄ appoplexia p quātō tollit aiales operatiōes
anhelitum vt supra hitum ē. Ablato anhelitu mo
ritur mater. vñ si fetus nō sit ppletus moris p̄fiter
fetus. Si aut fetus ē cōpletus cōtingit q̄ ex secta
matre vnuat q̄ aliquātū vnuit post matris mortez
ex hac cā nō obstāte q̄ remota euētatione mater
ni caloris calor pueri i vtero nō debite euētēs tc.

Alieri sanguinez

Conclusio ē
m Adenstrua superueniētia mulieri vomē
ti sanguinē soluit. i. curāt vomitū sanguini
nis. pbas q̄ per mēstrua diuertit et euacuat mā
vomitū sanguinis. ḡ Conclusio vera p̄ha cū aste

patent et cā vificans affo^m q̄ cū vomitus fiat per
motū sanguis versus superius fluxus autem mē
struorum per motum ad inferiora. tunc hic tanq̄
ad contrarias s̄sistit p̄mum.

Cum sanguis tc. Ha. pmo affo
rismū vificat per
cām. et p̄z. 2° ibi. Oportet aut. Vocet medicū
cogitare artificaliter mutare naturā que ad iferiō
ra mittendo s̄sistit superiorem motum tc.

Alieri menstruis

33

m Paffo! ē tal. Bonū est sanguinē flueſ d̄ na
ribus mulieri in qua deficiunt mēstrua
s. p̄ternālit. pbas per talē fluxū sanguis euacuat
mā retēta p̄ternāliter q̄ posset morbos causare v̄l
causat. ḡ tc. Assumptū p̄z q̄ sanguis retētus ho
ra mēstruo p̄ est mā huius. et illē fluxus sanguinis
nariū euacuat. Nō tñ q̄ si intelligit v̄bi mēstrua
retinens p̄ternāliter. et hoc vificari nō solū q̄ si mē
strua sūt ex toto retēta. s̄z q̄ si valde p̄ternālit dīmī
nuta et hoc nō ppter defectū sanguis in quāto. et
verificatur non soluz de fluxu narium s̄z emoroy
dali. nec propter commiſſionem flegmatis crudī
cuſ eo. sed hunc pro exemplo posuit et ex causa di
cenda in cōmento.

Hoc autem certum.

Ha. in
pmento
pmo ponit verificatōne affo! 2° r̄uidet tacito dublio
3° alteri. ibi 2° loco aut. ibi 3° Quoz aut. De pma
dicit q̄ q̄ flueſ sanguinē ē bonū. iō ex hoc habem⁹
certū signū q̄ rectificari sanguinē mēstruū ē ma
lū. sed si mēstrua deficiant iuuat fluxus sanguis
et alio loco et p nares v̄l emoroydas. q̄ hoc tollit
nocumentum qđ facit retētio mēstruop̄. Dicit d̄
2° pte q̄ q̄uis multa sint loca p que fluxus sanguinis
iuuat retentis mēstruis. tñ ipse minus picu
losus nominauit. et in alijs locis q̄uis sint piculo
sa. in fluxu tñ quedā magis. et qdā minus. Et tu
nota hunc locum q̄ minus periculosus fluxus sanguinis
excepto fluxu mēstruorum est p nares et
raro alibi. De tercia dicit q̄ si etiam in locis alibi
a naribus sit non periculosus in fluxu sanguinis
tamen non sūt ypo. falsus indeficiente dicens de
fluxu per nares et maxime q̄ ipse consuevit vnu
ponere et multa notare. vnde cōceditur q̄ si fluxus
p emoroydas est bonum q̄uis ga. reticuit.

Alieri in utero

34

m fluxus ventris est piculosus ab abor
sum i multere pregnāte. et p̄z per ea que
dicta sunt particula. 4° affo. 2°. In hoc loco.
Lōmetū vtriusq; translationis clarum est.

Alieri que a matrice

35

m Conclusio talis est. Sternutatio super
ueniens mulieri suffocationem matricis
patienti. aut difficulter parienti est bonum.
probatur conclusio per sternutationem est apta
remoueri causa suffocationis matricis et fetus